impacto negativo na gestão interna.

2. DO OBJETO
2.1 O objeto da presente licitação é REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
TROFÉUS E MEDALHAS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste 
Edital e seus anexos.

2.2 Valor da Contratação: R$ 2.168.067,80 (dois milhões cento e sessenta e oito mil 
sessenta e sete reais e oitenta centavos).

3. DA PARTICIPAÇÃO NO PREGÃO
3.1 Poderão participar deste Pregão em relação a documentação de habilitação interessados 
que estejam cadastrados nos seguintes sistemas:

3.1.1 Poderão participar deste Pregão interessados que estejam com Credenciamento regular

[...]

a) consulta ao banco de preços oficial www.bancodeprecos.com.br/Cotacoes/Editar/12011470, 
pesquisa realizada entre 17/12/2025 13:08:09 e 18/12/2025 08:43:47

9.2 Valor Estimado Total da Contratação
9.2.1 Após análise das referências coletadas, define-se o valor estimado global para a presente 
licitação:
VALOR ESTIMADO TOTAL: R$ 2.168.067,80 (Dois milhões, cento e sessenta e oito mil, sessenta 
e sete reais e oitenta centavos.)

9.2.2 O valor acima considera:
· a aquisição de troféus e medalhas personalizadas para atender às demandas das 
Secretarias participantes,

· a diversidade de modelos de premiação,

· a necessidade de padronização e qualidade técnica,